مطلب بعد در مورد صورة الارض این که کاتب نسخه خطی که از فردی ناشناخته است در قرن ششم ه.ق. نتیجه مشاهدات خود را وارد کتاب صورة الارض نموده است به گونه‌ای که تاریخ قرن ششم ه.ق. را نیز ثبت کرده است.

الکامل تألیف «عزالدین بن اثیر» یکی از مهم‌ترین و ارزشمندترین کتب تاریخی اسلام و ایران است که از آغاز آفرینش تا سال ۶۲۸ ق / ۱۲۳۱ م را فرا می‌گیرد.

این کتاب از جمله کتب مهمی است که با تکیه بر آن می توان به تحقیق و بررسی درباره تاریخ فتح، از جمله فتح ایران و مناطق آن پرداخت. این کتاب در چند جلد ترجمه و چاپ شده و اکنون به راحتی در دسترس همگان می باشد.